
 
 
 

DI CONCERTO CON IL 
 

MINISTRO PER I BENI CULTURALI ED AMBIENTALI 
 

VISTO il comma 2 ed i seguenti dell'art. 6 della legge 8 luglio 1986 n.349; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 agosto 1988, n.377; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 dicembre 1988, 
concernente "Norme tecniche per la redazione degli studi di impatto ambientale e la formulazione 
del giudizio di compatibilità di cui all'art. 6 della legge 8 luglio 1986, n. 349, adottate ai sensi 
dell'art. 3 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 agosto 1988, n. 377"; 
 

VISTO l'art. 18, comma 5, della legge 11 marzo 1988, n. 67; il decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri costitutivo della Commissione per la valutazione d'impatto ambientale e 
successive modifiche ed integrazioni; il decreto del Ministro dell'ambiente del 13 aprile 1989 
concernente l'organizzazione ed il funzionamento della predetta Commissione; 
 

VISTA la domanda di pronuncia di compatibilità ambientale concernente la Variante al 
progetto di adeguamento di una piattaforma polifunzionale per lo smaltimento di rifiuti speciali e 
tossici-nocivi in località Malagrotta Ponte Malnome-Roma presentata dal Consorzio Laziale 
Rifiuti (CO.LA.RI.) di concerto con la consorzíata E. Giovi s r.l. con sede in Xoma in data l5 
marzo 1989; 
 

VISTO il parere formulato in data 15 maggio 1989, dalla predetta Commissione per la 
valutazione d'impatto ambientale, a seguito dell'istruttoria, sul progetto presentato dal Consorzio 
Laziale Rifiuti (CO.LA.RI.) di concerto con la consorzíata E. Giovi s.r.l.; 
 

CONSIDERATO che in detto parere la Commissione è addivenuta alla conclusione che 
la documentazione trasmessa è insufficiente al punto di non consentire di formulare un parere 
sulla compatibilità ambientale dell opera; 
 

RITENUTO di dovere acquisire l.a documentazione e le integrazioni risultate carenti 
come individuate nelle motivazioni del predetto parere; 
 
 
 
 
 
 
 



R I C H I E D E 
 
l’inoltro al Ministero dell Ambiente al Minis-tero dei Beni Culturali ed alla Regione Lazio della 
documentazione e delle integrazioni indicate nel parere in data 15 maggio 1989 della 
Commissione per la valutazione dell’impatto ambienta:le che forma parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
 

R E N D E  N O T O 
 
che tale richiesta, ai. sensi dell'art. 6, comma 4, del DPCM 27 dicembre 1988, ha effetto di 
pronuncia interlocutoria negativa; 
 

D I S P O N E 
 
che il presente provvedimento sia comunicato al committente al Ministero dei Beni Culturali ed 
alla Regione Lazio la quale provvederà a depositarlo presso .I'Ufficio istituito ai sensi dell'art. 5, 
comma 3, del DPCM n.377 del 10 agosto 1988. 
 
 
Roma lì 
 
 
 

IL MINISTRO 


